
A.G.C. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum 
Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - Settore Politi-
che Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù - Decreto dirigenziale n. 27 del 11 maggio 2009 
–  Presentazione progetti Azione A  Politiche  Giovanili - Proroga  scadenza - Modifica allegati dei 
DD.DD. n. 72 e 73 del 18 12 2008 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Premesso    
- Che con Delibera di G.R. n. 777 del 30 aprile 2008 sono state approvate le Linee operative attuative 

del Quadro strategico che confermano le azioni suddette; 
- Che relativamente all’azione A, al fine di garantire il rispetto delle esigenze di carattere unitario 

nell’esercizio a livello regionale dei servizi informagiovani, lo sviluppo regolato dei processi di inte-
razione, l'ottimizzazione degli interventi e del loro adeguamento agli indirizzi programmatici regio-
nali, una azione di impulso, di proposta, di coordinamento tecnico per la definizione degli indirizzi 
programmatici, di verifica generale dell'andamento dei servizi informagiovani e per lo sviluppo di 
standard omogenei di qualità dei servizi ai fini della partecipazione al SIRG. 

 
Considerato 
- Che per portare i servizi del SIRG  ad uno standard di funzionamento  omogeneo sul tutto il territo-

rio regionale e garantire il soddisfacimento di esigenze condivise di carattere unitario sono stati ap-
provati con decreti nn. 72 e 73 del 18/12/2008 gli avvisi per l’Azione  A,  come previsto dalle Linee 
operative,  da realizzarsi con le Agenzie Provinciali Informagiovani, i Comuni Centri dei Distretti 
scolastici e i Punti Informagiovani; 

 
- che tale Azione A aveva come scadenza definitiva per la consegna della documentazione relativa 

all’azione di sistema il 20 maggio 2009. 
 
Constatato 
- Che Comuni e Province hanno reiteratamente manifestato l’esigenza, sia in incontri formali  con il 

dirigente e funzionari del Settore, che durante il Convegno Regionale tenutosi il 7/05/2009, presso 
la sede dell’Assessorato delle Politiche Giovanili, di poter usufruire di una proroga alla scadenza 
del 20 di maggio,  in considerazione di problemi amministrativi  dovuti alla  mancanza di approva-
zione dei bilanci e alla prossima  scadenza elettorale  del 7 giugno. 

 
Preso atto 
- Che l’Azione A  è essenziale al consolidamento degli standard di qualità di tutto il sistema informa-

tivo ed è, quindi, importante favorire la partecipazione di tutti i Servizi del territorio; 
- Che l’esigenza espressa da Province e Comuni è condivisibile.  
 
Ritenuto 
- indispensabile provvedere ad una proroga della  scadenza che consenta agli EE.LL. in difficoltà di 

poter aderire all’azione di sistema proposta  individuando tale   data al 30/06/2009 ; 
 
Visti       
• la L.R. n. 14/2000; 
• il D.D. n. 113 del 17.7.07 e il D.D. n. 114 del 18.7.07 del Coordinatore dell’Area 17; 
• La D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di nomina del dott. Gaspare Natale quale dirigente del settore Po-

litiche Giovanili 
• il Quadro strategico per la definizione dell'accordo di programma quadro di Politiche giovanili appro-

vato con Delibera di G.R. n. 1379 del 27 luglio 2007; 
• la D.G.R. n. 777 del 30.4.2008 che approva le linee operative attuative del Quadro strategico regio-

nale; 
• l’APQ stipulato in data 1° agosto 2008 e in particolare l’azione di sistema A; 
• la  D.G.R.C. n. 2075 del 29/12/2005  di applicazione Codici S.I.O.P.E.; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 29 del 18 maggio 2009



• l’art.10 della L.R. n. 1 del 2007;  
 

Alla stregua dell’istruttoria favorevole compiuta dal Responsabile del procedimento; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e trascritte,  
 

- di modificare la parte del bando  relativa alle date di scadenza  per l’Azione A approvate  dai 
DD.DD. n. 72 e 73  del 18/12/2008; 

- di stabilire che quanto altro indicato nel bando suddetto resta invariato; 
-  di stabilire come scadenza improrogabile della detta Azione A la data del 30/06/2009,  entro le 

ore 12; 
-  di inviare  all’Area Generale Gabinetto della Presidenza – Settore Stampa, Documentazione e 

Bollettino Ufficiale - con carico di provvedere alla relativa pubblicazione sul B.U.R.C.; 
- di trasmettere copia del presente Decreto all’Assessore alle Politiche Giovanili. 
 

 
 

Dott. Gaspare Natale                                               
 
 
  
 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 29 del 18 maggio 2009


